
' REPI.]BLI'A DE CHIIE

I. MUNICIPALIDAD DE ZAPALLAR

DIRECCION DE PRESUPUESTO,, TICITACIONES Y ADQUISICIONES

BALANCF PRESuPUESTAR10 DEINGRE50S AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2021

CuCNTAS
COD!G0 DENOMiNAC10N

PRESuPUESTO

,NICtAL

PRESuPUESTO

VlGENTE

TOTALINGRESOS
DEVENGApOs
SEPTIEINIBR[

TOTALINGRESOS
PCRCIBIDOS

SEPrlEヽИBRE

POR PERCIBIR

A LA FECHA

SALDO
PRESuP

%CuMPLIM!ENTO
DE!NG RESOS

A LA FECHA
115‐ 00‐00-000‐ 000‐ 000 Deudores Presupuestarios 21323778000 22110060000 18636252509 15639074513 2997177996 3473807491
115‐ 03‐00-000‐ 000‐ 000 x C Tributos sobre el uso de 17463000000 17579506000 14462323888 13895358605 566965283 3117182112
115-03-01-000-000‐ 000

115-03-02-000000000

11503‐03-000000000

Patentes y Tasas por Derechor

Permisos y Iicencias
Participacion en lmpuesto Ter

7193000000
4370000000
5900000000

フ309506000
43フ 0000000
5900000000

6773944003
4515291517
3173088868

6367134928
4355135309
3173088368

406809075
160156208

535561997
‐145291517
2726911632

115‐05‐ 00‐000‐000‐ 000 x C Transferencias Corriente 20000000 149195000 147623480 147623480 15フ 1520
115‐ 05-01‐000-000-000

115‐05‐ 03‐000-000-000

115‐ 05‐03002000000
11505‐ 03‐002999‐ 000

11505‐ 0300フ ‐000000
115‐0503‐00フ‐999‐ 000

1150503099‐ 000‐ 000

115‐ 05‐03099‐ 001‐ 000

115-05-03-099-002‐ 000

115-05‐ 03-099-003-000

115-05-03099004000

Del Sector Privado

De Otras Entidades Piblicas
De la Subsecretaria de Desarr(

Otras Transferencias Corrient(
DEt TESORO PUBLICO

Otras trasnferencias coriente
De Otras Entidades Piblicas
De Otras Entidades PUblica

De Otras Entidades Piblicas A

De Otras Entidades P(blicas O
0e Otras Entldades PIblicas V

20000000

20000000
20000000

149195000
43487000
43487000

105708000
45025000
10000000
41683000
9000000

2776875
144846605
54987431
54987431
668942
668942

89190232
43806840
11968000
28618399
4フ 96993

2776875
144846605
54987431
54987431
668942
668942
89190232
43806840
11968000
28618399
4796993

‐2776875
4348395
‐11500431
‐11500431
-668942

‐668942
16517768
1218160
-1968000

13064601
4203007

0

97

126

126

0

0

84

97

120

69

53
1lS‐ 06‐00‐000‐000000 C x C Rentas de la Propiedad 75000 75000 ‐75000
11506-01-000-000-000 Arriendo de Activos No Financ フ5000 75000 ‐75000 O

115‐ 07‐ 00‐000‐000‐ 000 C x C lngresos de Operaci6n 2000000 2000000 2000000
115‐ 0フ 02‐ 000000‐ 000 Venta de Servicios 2000000 2000000 2000000 0
1lS‐0800‐ 000‐000‐ 000 C x C Otros ln8resos Corriente 2048778000 2170301000 1348146091 1344975825 3170266 822154909
115‐0801000-000-000

115‐ 08‐02-000-000-000

115‐ 08‐03000000-000
115‐0804000000‐000
115‐08-99-000-000000

Recuperaciones y Reembolsos

Multas y Sanciones Pecuniaria

Participaci6n del Fondo Comi
Fondos de Terceros

Otros

46000000
319000000
1636778000
7000000
40000000

46000000
414000000
1636778000
7000000
66523000

46882835
348771651
920780256
6125779
25585570

43712569
348771651
920780256
6125779
25585570

3170266 ‐882835

65228349
715997744
874221
40937430

115‐ 10‐ 00‐000‐000-000 x CVenta de A.tivos No Fin;

115‐ 11‐ 00‐000‐000‐ 000 x CVentasde Activos Finan(

115‐ 12‐ 00‐000000‐ 000 x C Recuperaci6n de Pr6star 590000000 590000000 2507799248 80756801 242フ 042447 ‐1917799248
115 12‐ 10-000000-000 lngresos por Percibir 590000000 590000000 2507フ99248 80756801 242704244フ -1917フ 99248 1

115-13‐ 00‐000‐000‐ 000 x C Transferencias para Ga5l 300000000 741631000 170284802 170284802 571346198
115-13-03-000-000‐ 000

115-13-03-002-000‐ 000

115‐ 13‐ 03‐002-001-000

■15 13‐ 03‐002-002-000

Otras Entidades PUbllcas

la Subsecretaria de Desa

grama Mejoramiento LJrl

grama meioramiento de

300000000
300000000
300000000

741631000
721631000
505649000
129000000

170284802
159475521

159475521

170284802
159475521

159475521

571346198
562155479
505649000
-30475521



1lS-13-03‐002-999‐ 000 transferencias para

Tesoro Pdblico15-13-03‐ 005‐ 000000
15-13-03-005-001000

10809281
10809281

10809281
10809281

TOTAL

CiSTERNAS

DIRECTOR DE L CITACiONES V



・      REPUBLICA DE CHILE

I・ MUNICIPALIDAD DE ZAPALLAR

DIRECC10N DE PRESUPUESTO′ LICITAC10NES Y ADQUISiC10NES

BALANCE PRESUPUESTAR10 DE CASTOS AL MES DE SEPT:EMBRE DE 2021

CUENTAS
COD:G0 DENOMINAC:ON

PRESUPUESTO
:NIC:AL

PRESUPUESTO
VIGENTE

TOTAL GASTO

OBL:GAG0
SEPTIEMBRE

TOTAL CASTO
DEVENGADO
SEPTIEMBRE

TOTAL GASTO

PAGADO
SE PTIEヽ4BRE

DEUDA
EX:GIBLE

SALDO
PRESUPUEST.

%
A LA FECHA

215‐ 00‐00‐000-000‐ 000 Acreedores Presupuestarios 21.323.778.000 22.110.060.000 18.442.223.078 14829460.183 14.781.320.065 48.140.118 3.667.836.922
15‐ 21-00‐ 000‐000-000 C x P Gastos en Personal 5850659.000 5.913.164.000 4.461.968.892 4.178.784.459 4.178.042.987 741.472 1.451.195.108
215-21-01-000-000-000

215-21-02-000‐ 000-000

215-21-03-000-000-000

215-21-03‐ 001-000-000

215-21-03-004-000‐ 000

215-21‐03-005-000-000

215-21-03-007-000-000

215-21-04-000‐ 000-000

Personal de Planta

Personal a Contrata

Otras Remuneraciones

Honorarios a suma alzada -

Remuneraciones reguladas p

Suplencias y reemplazos

Alumnos en practica

Otras Gastos en Personal

3645491000
444168000
1143000000
80000000
1020000000
40000000
3000000
618000000

2945491000
444168000
1143000000
80000000
1019.000000

40000000
4000000
1380505000

1758989869
326036953

、1041827.499

64479287
935664816
38184700
3498696
1.335114571

1758989869
326036953
1022339768
45244889
935664816
38184700
3245363
1071417869

1758989869
326.036953

1022339768
45244889
935664816
38184700
3245363
1070676.397 741.472

1186501131
118131.047

101172501
15520713
83335184
1815300
501304
45390429

95

81

78
215-22-00‐ 000‐000‐000 x P Bienes y Servicios de Con 4.652700.000 4.520829000 4.098.813481 2.895.678.530 2.869509.000 26169.530 422.015.519
1215-22-01‐000-000-000

215-22-02-000-000-000

215-22-03-000-000-000

215-22-04‐ 000-000-000

215-22-05-000-000-000

215-22-06‐ 000-000‐ 000

215-22-07-000‐ 000-000

215-22-08-000-000-000

215-22-09-000-000‐ 000

215-22-10‐ 000-000-000

215-22-11-000-000-000

215-22‐ 12-000-000-000

Alimentos y Bebidas

Textiles, Vestuario y Calzado

Combustibles y Lubricantes

Materiales de Uso o Consumo

Servicios Bdsicos

Mantenimiento y Reparacione:

Publicidad y Difusi6n

Servicios Generales
Arriendos

Servicios Financieros y de Segu

Servicios Tecnicos y Profesiona
Otros Gastos en Bienes y Servi<

35200000
43.000.000

80000000
350000000
486500000
30000000
123000000
2629000000
469.000000

120000000
187000000
100000000

35200000
43.000000

80000000
351110.000

486500000
30000.000

123000000
2486019000
469000000
130000000
187000000
100000000

17844441
11.913145

79621409
321811.315

363315756
24970130
98896369
2441097.413

358.237124

125672525
165840947
89592.907

5.682845

8995842
71780.665

240765240
349558259
21577430
51.360222

1564808984
277547660
120458645
94181.162

88.961576

5682845
8995842
71780665
240.598640

348971624
21.577430

48810.222

1553156504
268026778
120433651
94181162
87.293637 1667939

166600
586635

2550000
11652.480

9520882
24.994

17.355559

31086855
378591
29298685
123184244
5029870
24103631
44921587
110762876
4327475
21159.053

10.407093

16

21

90

69

72

72

42

631

:il
215‐ 23‐ 00‐ 000-000‐ 000 x P Prestaciones de Segurida 25.000.000 93721.650 93.721.650 93.721.650 ‐68.721.650
215-23-01-000-000-000 Prestaciones Previsionales 25000000 93721650 93721650 93721650 -68721650
215-24-00‐ 000‐000‐000 x P Transferencias Corriente: 7.155473.000 7.217566000 5.502454.851 5240.298755 5236005.048 4.293.707 1715.111149
215-24‐ 01‐000-000‐ 000 Al Sector Privado 1980.000.000 2.002.093.000 1.369。 927.578 1.110.431.008 1.106.500.883 3.930.125 632.165.422
15‐ 24-01-001-000-000

15-24-01-004-000-000

15-24-01-005-000-000

15-24-01-005-001-000

15-24-01-005-002-000

15-24‐ 01-005-003-000

15-24-01-005-004-000

15-24-01-007-000‐ 000

15-24-01-007-001-000

15-24-01-007-002-000

15-24-01-007-003-000

Fondos de Emergencia

Organizaciones Comunitarias -

Otras Personas Juridicas Privac

Otras Personas Jur[dicas Privac

A la Corporacion de Deporte
A la Fundaci6n de Cultura
Corporacion social de Zapallar
Asistencia Social a Personas N;

Aportes funerarios
Pasajes

Becas de estudio

30000000
120000000
1100000000
300000000
500000000
300000000

700000000
5000000
1000000
150000000

30000.000

120000000
1100000000
136146000
481554000
302300000
180000000
722093000
5.000000

1000000
344.000000

27751909
70218039
792295335

136145335
300000000
176150000
180000000
450938365
4993925

217625000

17898709
69918.039

599095335
122945335
300000000
176150000

394794995
4993925

217000000

17898709
68618099
599.095335

122945335
300000000
176150000

392.164810

4993925

217000.000

1299940

2630185

2248091
49781,961

307704665
665

181554000
126.150.000

271154635
6075
1000000
126.375000

5



215‐ 24-01-007-999-000

215-24-01-008-000-000

ras ayudas

emios v otros
544000000
30000000

372093000
30000000

228319440
28723930

172.801070

28.723930

170170885
28723930

2630185 143773560
1276070

215‐ 24‐03-000‐ 000‐ 000 A Otras Entidades P`blicas 5.175.473.000 5.215.473.000 4.132.527273 4129.867.747 4.129.504.165 363.582 1.082.945727

215-24-03-002-000-000

215-24-03-002-001-000

215-24-03-080-000-000

215‐ 24-03-080-001-000

215-24-03-080-002-000

215-24-03-090-000-000

215-24-03-090-001-000

215-24-03-092-000-000

215-24-03-092-001-000

1215-24-03-092-002-000

A los Servicios de Salud

Multa Ley de Alcoholes - DAF

A las Asociaciones - ALCALDIA

A la Asociacion Chilena de Mun

A Otras Asociaciones

Al Fondo Comtin Municipal - Pr

Aporte Afro Vigente

Al Fondo Com[n Municipal - tV

Multas art. 74, n.6, inc. 1 Ley 1

Multas art. 14 Ne6 lnc. 2 Ley 1t

A Otras Entidades PUblicas

A otras entidades p0blicas

A Otras Municipalidades

Multas - a otras comunas - a ot
Tag - a otras comunas - a otras

A Servicios lncorporados a su G

A Educaci6n

A Salud

1600.000

1600000
17000000

17000000
2687500000
2687.500000
15000000

15000000
45000000
45000000
50000000
50.000000

2359373000
859973.000

1499400000

1600000
1600000
17000.000

10360000
6640.000

2687500000
2687500000
15000.000

7500.000

7500000
45000.000

45000000
90000000
90000000

2359373000
859973000
1.499.400.000

273219
273.219

16363287
10359600
6.003687

2596985524
2596985524
2290953
198417
2092536
39745997
39745997
82188619
82188619

1394679674
644979674
749,700000

273.219

273219
16363287
10359.600

6003687
2596985524
2596985524
2290953
198417
2092536
37086471
37086471
82188619
82188619

394679674
644979674
749700000

273219
273219
16363287
10359600
6003687
596.985524

596985524
2290953
198417

2.092536

37086471
37086471
81825037
81825037

394679674
644.979674

749700000

2

2

1

363582
363582

1326781
1326781
636.713

400

636313
90514476
90.514476

12709047

5407464
5254003
5254003
7811381

964693326
214.993326

749700000

17

17

96

100

90

97

97

15

215‐ 25-00-000‐000‐ 000 : x P intesros al Fisco

215-26‐ 00-000-000-000 : x P Otros Gastos Corrientes 17000000 37.000.000 39.003.953 39.003.953 39003.953 ‐2003.953 105

215-26-01-000-000-000

215-26-02-000-000-000

215-26-04-000-000-000

)evoluciones
:ompensaciones por dafios a t
\plicacidn Fondos de Terceros

5000000
5000000
7000000

10000000
18000000
9000000

13557153
18048000
7398800

13557153
18048000
7398800

13557153
18048000
7398800

-3557153

-48000

1601200

136

100

82

215-29‐ 00‐000-000‐ 000 3 x P Adquisici5n de Activos nr 30.000.000 95.000000 72.799751 39342027 37.942068 1399959 22.200.249

215‐ 29-03-000-000-000

215-29-04-000-000-000

215-29-05-000-000-000

215-29-06-000-000-000

215-29-07-000-000-000

215-29-99-000-000-000

r'ehicu los

Vlobiliario y Otros

Vl6quinas y Equipos

iquipos lnformdticos
)rogramas lnformdticos
Jtros Activos no Financieros

5000000
5000000
10000000
5000000
5.000.000

40000000
10000000
5000000
10000000
5000000
25000000

29217124
8156743
3561024
9288224
155000
22421636

8156743
3275.424

6818224

21.091.636

8156743
3275.424

5418265

21091636

1399959

10782876
1843257
1438976
711776

4845000
2578364

15‐ 30‐ 00‐000‐ 000‐000 E x P Adouisici6n de Activos Fil

215-31-00‐ 000‐ 000‐000 C x P lniciativas de lnversi6n 3.597.946.000 4.146083000 4018043431 2.187.214.560 2.171.679.110 15.535.450 128039.569

215‐ 31‐01-000‐ 000‐000 Estudios Bdsicos

15‐ 31‐ 02‐000‐ 000‐000 Proyectos 3.597.946.000 4.146083000 4.018.043.431 2.187.214.560 2.171.679.110 15.535.450 128039.569

215-31‐ 02‐002-000-000 Consu ltoraas 231.153.000 271153.000 231.642.511 76.084.390 76.084.390 39.510.489

215-31-02-002-001-000

215-31-02-002-002-000

215-31-02-002-003-000

215-31-02-002‐ 007-000

215-31-02-002-008-000

215-31-02-002-009-000

215-31-02-002-010-000

:onsultorias de disefio de cons

Sonsultorias de disefro constru

:onsultorias de disefio de cons

Consultorias de dise6o constru

Consultorias de diseffo constru

Consultorias Especialidades

Ctras consultorias

26100000
71003000
21600000
30000000
14950000
65000000
2500000

26100000
71003000
61600000
30000000
14.950000

65000000
2500000

26100000
70319508
40000000
27000000
14950000
53273003

17550000
9.418.500

10800000

38.315890

17550000
9418500

10800000

38315890

683492

21600000
3000000

11726997
2500000

67

13

0

36

0

59

0

215‐ 31‐02‐003-000‐ 000 Ierrenos

215-31‐ 02‐004‐ 000-000 Obras Civiles 3366793.000 3.874930000 3786.400.920 2111.130170 2095.594.720 15.535.450 88.529080



215-31-02-004-001-000

215-31-02-004-002-000

215-31-02-004-003-000

215-31-02-004‐ 004-000

215-31-02-004-005-000

215-31-02-004-006-000

215-31-02-004-007-000

215-31-02-004-008-000

215-31-02-004-009-000

ruccion, mejoramiento y

mejoramiento y

:onstruccion, mejoramiento y

struccion, normalizacion,

ruccion, mejoramlento y

ruccion, mejoramiento y

ion, mejoramiento y

mejoramiento y

15-33-03-000-000-000

215-33-03-099-000-000

Otras Entidades Prblicas
A Otras Entidades Pdblicas

15009069
15009069

15009.069

15.009069
15009069
15009069

x P Servicio de la Deuda
215-34-07-000-000-000 140407180

TOTAL 14.829.460.183

772383000
1735045000
17641000
2706000
6400000
210.000000

622618000

爾
つ

772383000
1735045000
24147000
2706000
6400.000

326982000
622618000
50000000
334649000

772383000
1722.046142
24146560

5349245
326982000
602847570

332.646403

235458049
1268861540
17640560

5.331345

289990800
164850474

128997402

235458049
1268861540
17.640560

5.331345

274455350
164850.474

128.997.402

15535450

12998858
440

2706000
1050755

19770.430

50000000

73

73
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